[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 153/2019
Solicita informações sobre os serviços de poda de árvores na região central do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Considerando que a falta do serviço de poda de árvores na região urbana pode acarretar uma sério de problemas, entre os quais a interferência na rede elétrica e diminuição da iluminação pública, gerando insegurança na população.

Diante disso, cabe à administração municipal realizar de maneira periódica o referido serviço, de modo que a população não venha a ser prejudicada pela falta de um cronograma eficiente de atendimento das demandas.

Posto isto, Rafael Marreiro de Godoy, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a data prevista para que a região central do Distrito de São João Novo receba o serviço de poda de árvores?
2. Porque o serviço ainda não foi realizado?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de agosto de 2019.
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2019 - 09:01 5335/2019    /cmj-